[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.10.2017
        п. Сандово                                               № 192
О проведении и организации  в 2018 году
медицинского освидетельствования граждан,
пребывающих в запасе, проживающих
на территории Сандовского района

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и постановлением Правительства Российской Федерации от 04.07.2013г. года № 565 «Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе», администрация Сандовского района
                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Проводить медицинское освидетельствование граждан, пребывающих в запасе, состоящих на воинском учете, проживающих на территории Сандовского района в период работы призывных комиссий в помещении ГБУЗ   «Сандовская ЦРБ».

2.Главному врачу ГБУЗ «Сандовская ЦРБ» выделить в распоряжение военного комиссариата Сандовского, Весьегонского и Молоковского районов:

-помещение  ГБУЗ «Сандовская ЦРБ» (здание поликлиники);

-врачей-специалистов для медицинского освидетельствования граждан, пребывающих в запасе: терапевта, хирурга, невропатолога, психиатра, окулиста, отоларинголога, стоматолога, дерматолога и средний медицинский персонал;

-обеспечить работу флюорокабинета;

-обеспечить недостающими врачами-специалистами военно-врачебную комиссию для проведения медицинского освидетельствования граждан, пребывающих в запасе;

-приказом назначить врача, ответственного за своевременное, полноценное обследование (лечение), проведение лечебно-оздоровительных мероприятий среди граждан, пребывающих в запасе;

-заключить договор с ВК Тверской области обо всех вышеперечисленных услугах.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя   Главы  администрации Сандовского  района Г.Ю.Носкову.

4.Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава Сандовского района                                               О.Н.Грязнов